TRÊS LAGOAS - MS Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES LAGOAS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 06/2023

Dispõe sobre a Retificação do Gabarito Definitivo das Provas Escritas Objetivas

do Processo de Escolha para Composição dos Membros do Conselho Tutelar, Titulares e

Suplentes de Três Lagoas/ MS – 2024/2028

O Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE TRÊS LAGOAS/MS – CMDCA, no uso da atribuição legais, com base

na Lei nº 8.069/1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente e suas alterações e da Lei nº.

2.588 de 17 de abril de 2012 e suas alterações, em especial à Lei 3.497 de 02 de abril de 2019,

faz publicar o Edital de Retificação do Gabarito Definitivo das Provas Escritas Objetivas

para o Processo de Escolha para membros do Conselho Tutelar, Titulares e Suplentes, de

acordo com a legislação pertinente e o disposto neste Edital.

1. DA RETIFICAÇÃO DO  GABARITO DEFINITIVO

1.1 Correção de questão 12: mudar de B para A, conforme gabarito Preliminar.

1 - E 2 - B 3 - A 4 - E 5 - A 6 - B 7 - D 8 - A 9 - C 10 - E

11 - E 12 - A 13 - C 14 - B 15 - D 16 - D 17 - B 18 - C 19 - C 20 - E

21 - D 22 - C 23 - B 24 - D 25 - A 26 - A 27 - E 28 - E 29 - C 30 - E

Três Lagoas, 02 de Agosto de 2023.

Lourdes Maria Rodrigues Paz Garcia

Presidente do CMDCA